4
Комитет по финансам, налоговой
и кредитной политике Администрации
города Рубцовска Алтайского края

ПРИКАЗ №44 от 25.11.2020
об утверждении Перечня кодов подвидов доходов бюджетов
по видам доходов бюджетов

1. В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить прилагаемый Перечень кодов подвидов доходов бюджетов по видам доходов бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и находящиеся в их ведении казённые учреждения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
2. Приказы комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края от 04.04.2016 № 12, 25.12.2019 № 31, 15.05.2020 № 21 признать утратившими силу.
3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: на 4 л.

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска-
председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике						В.И.Пьянков

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 25.11.2020  № 44

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов подвидов доходов бюджетов по видам доходов бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и находящиеся в их ведении казённые учреждения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

1. Общие положения
1.1. Для детализации поступлений по кодам вида доходов бюджетов применяется код подвида доходов бюджетов.
Код подвида доходов бюджетов (14 - 20 разряды кода классификации доходов бюджетов) включает:
группу подвида доходов бюджетов (14 - 17 разряды кода классификации доходов бюджетов);
аналитическую группу подвида доходов бюджетов (18 - 20 разряды кода классификации доходов бюджетов).
1.2. Коды групп подвидов доходов бюджетов по видам доходов бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и находящиеся в их ведении казённые учреждения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, приведены в разделе 2 настоящего Перечня.
В случае, если коды групп подвидов доходов бюджетов по видам доходов бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и находящиеся в их ведении казённые учреждения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, не утверждены настоящим перечнем, в коде классификации доходов бюджетов в 18 - 20 разрядах указывается код аналитической группы подвида доходов бюджетов.
1.3. Коды аналитической группы подвида доходов бюджетов применяются в соответствии с перечнем кодов аналитической группы подвида доходов бюджетов по видам доходов бюджетов, обязательных для применения всеми уровнями бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, установленным приказом Министерства финансов Российской Федерации о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации.
1.4. Перечень видов доходов бюджета города и соответствующих им кодов подвидов доходов бюджетов (групп, аналитических групп подвидов доходов бюджетов), главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и находящиеся в их ведении казённые учреждения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, приведен в разделе 3 настоящего Перечня.
Главные администраторы доходов бюджета города закрепляют коды подвида доходов бюджетов исходя из осуществляемых администратором полномочий по начислению поступлений.
В случае, если администрирование доходов осуществляется по коду классификации доходов бюджетов с применением детализированных кодов группы подвида доходов бюджетов, при формировании отчётности об исполнении бюджетов после наименования кода вида доходов бюджетов и соответствующего ему кода аналитической группы подвидов доходов бюджетов, утверждённого приказом Министерства финансов Российской Федерации о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, в скобках указывается наименование соответствующего кода группы подвида доходов бюджетов.
Администраторы доходов бюджета города доводят до плательщиков полный код классификации доходов бюджетов с учётом кода подвида доходов бюджетов (группы, аналитической группы подвидов доходов бюджетов).
2. Код группы подвида доходов бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и находящиеся в их ведении казённые учреждения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
Администрирование следующих видов доходов бюджетов осуществляется с применением кода группы подвида доходов бюджетов:
в части администрирования прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных):
0011 – плата за размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов;
0012 – плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций;
0013 – плата за жилое помещение по договору социального найма»;
0019 – в части прочих поступлений;
в части администрирования штрафов, санкций, возмещения ущерба:
0041 -доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности;
в части администрирования прочих неналоговых доходов бюджетов городских округов:
0011 – плата за размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов;
0012 – плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций;
0019 – в части прочих поступлений.

3. Перечень видов доходов бюджета города и соответствующих им кодов подвидов доходов бюджетов (групп, аналитических групп подвидов доходов бюджетов), главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и находящиеся в их ведении казённые учреждения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	000 1 11 09044 04 0011 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов)

	000 1 11 09044 04 0012 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

	000 1 11 09044 04 0013 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за жилое помещение по договору социального найма)

	000 1 11 09044 04 0019 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части прочих поступлений)

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	000 1 16 10123 01 0041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 1 17 05040 04 0011 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (плата за размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов)

	000 1 17 05040 04 0012 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

	000 1 17 05040 04 0019 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в части прочих поступлений)